
  

                              
 

Referente Orientamento USR  Puglia:    Prof.ssa Maria Veronico   e-mail:  maria.veronico@istruzione.it 
Ass. amministrativo sig.ra Giuseppina Bux  e-mail giuseppina.bux@istruzione.it  

            Via S. Castromediano n. 123 – 70125 BARI ; Sito WEB: http://www.pugliausr.it/   
 

1

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO VI - Politiche per gli studenti   
 
AOODRPU Prot. n. 12653                                           Bari, 1 dicembre 2014  
 

IL    DIRETTORE  GENERALE 
 

 VISTO    Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 gennaio 2008 recante “linee guida per 

la riorganizzazione del Sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione 

degli Istituti tecnici superiori” ; 

 VISTE  le misure nazionali di sistema previste dall’ articolo 12, comma 5, del  D.P.C.M. del 25 gennaio 

2008 – a valere sul Fondo di cui all’articolo 1, comma 875, legge 296 del 2006, così come 

modificato dall’articolo 7, comma 37-ter del decreto legge n.95 del 2012, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n.135 del 2012 – che prevedono una quota non superiore al 5% delle 

risorse complessivamente disponibili per le attività di orientamento;  

 

VISTA La nota del MIUR Direzione Generale per gli Ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 

nazionale di istruzione - Prot.AOODGOSV n. 7053 del 17.11.2014 - per la individuazione di 

progetti di orientamento in tema di Istituti Tecnici Superiori – Criteri e parametri per 

l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche ed educative statali o loro reti della quota delle 

risorse disponibili destinate alle misure nazionali di sistema previste dall’art. 12,comma 5, del 

D.P.C.M. 25 gennaio 2008; 

 

VISTO  

 

 

 

L’avviso per la individuazione di progetti di orientamento in tema di Istituti tecnici superiori 

predisposto e diffuso dall’ USR Puglia  Prot. AOODRPU n 1143/1 del 20.11.2014 agli istituti di 

istruzione secondaria di II grado  relativa al suddetto bando; 

  VISTO Il  D.D.G. Prot. 12363 del 21.11.2014 istitutivo della commissione regionale per la 
valutazione dei progetti pervenuti dalle scuole; 

 

   VISTI   i progetti pervenuti dalle scuole in risposta al predetto avviso dell’USR Puglia 
 
CONSIDERATI   i criteri e gli indicatori per la valutazione dei progetti indicati nella nota MIUR 

Prot.AOODGOSV n. 7053 del 17.11.2014 e nella nota USR Prot. AOODRPU n 1143/1 del 

20.11.2014; 

  VISTI  i verbali della commissione di valutazione e le schede relative alla valutazione dei progetti 
 
 
 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1 
 

Per l’anno scolastico 2014/2015 vengono finanziati in ambito regionale i progetti di 

orientamento in tema di Istituti Tecnici Superiori elencati nell’ Allegato 1, che costituisce parte 

integrante del presente decreto; 

 

 



  

                              
 

Referente Orientamento USR  Puglia:    Prof.ssa Maria Veronico   e-mail:  maria.veronico@istruzione.it 
Ass. amministrativo sig.ra Giuseppina Bux  e-mail giuseppina.bux@istruzione.it  

            Via S. Castromediano n. 123 – 70125 BARI ; Sito WEB: http://www.pugliausr.it/   
 

2

Art. 2 

Saranno effettuate specifiche azioni di monitoraggio e sarà richiesta la rendicontazione 

delle attività progettuali secondo le indicazioni che saranno fornite dal MIUR. 
 
 
              PER IL DIRETTORE GENERALE 
                  Franco Inglese 
        IL DIRIGENTE VICARIO 
           f.to   Anna Cammalleri 
 
 
 
 
 
 
Al MIUR 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 
Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
Direttore Generale dott.ssa Carmela Palumbo  
rita.florenzi@istruzione.it 
 
Ai Sigg. dirigenti scolastici degli istituti di istruzione 
secondaria di II grado della Regione Puglia 
Loro Sedi 
 
e, p.c.  
Ai Sigg. dirigenti degli Uffici  
dell’USR Puglia   
Loro Sedi 
 
 
Al sito web (www.pugliausr.it) N.D. G.  
 
 


